
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 

(A’143) όπως ισχύει, 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)

δ) του νόµου 4412/2016 έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύ

2. Την αριθµ. 84/2851/20

αρµοδιοτήτων. 

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016

µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

4. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018

Μητρώου ∆εσµεύσεων» 

5. Την υπ’ αριθ. 47/2023  

οικονοµικού έτους 2024, την 23/2024  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

Αργοστολίου και η οποία επικυρώθηκε µε την υπ’ αριθ. 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

6. Το υπ’ αριθ. 68/10-07-2024

7. Την αναγκαιότητα πραγµ

του Ιδρύµατος. 

Α. Την έγκριση της δαπάνης

χώρων του Ιδρύµατος, στον αντίστοιχο κωδικό 

2024 και 2025 ως εξής: 

 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ  

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  

 

1111

 

 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΗΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ

 

του ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133)

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)

4412/2016 έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

84/2851/20-02-2024  απόφαση ∆ηµάρχου περί 

Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 

µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 

 Απόφαση  του ∆.Σ. του Ιδρύµατος περί ψήφισ

4, την 23/2024  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

η οποία επικυρώθηκε µε την υπ’ αριθ. 32140/12-04-2024

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελ/νήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου.

2024 τεκµηριωµένο αίτηµα.  

Την αναγκαιότητα πραγµατοποίησης της δαπάνης για την καθαριότητα των χ

Αποφασίζουµε 
 

Την έγκριση της δαπάνης και την δέσµευση πίστωσης, για την καθαρι

στον αντίστοιχο κωδικό 10.6274.01 που κατανέµεται στα έτη  

 

Αναρτητέα στο ∆ιαδίκτυο

Αργοστόλι, 10-07-20

 

Αριθ. πρωτ.:779 

 

 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

του ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

 (Α’ 87), όπως 

18 (Α’ 133) 

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)  

απόφαση ∆ηµάρχου περί µεταβίβασης 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 

µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

Οδηγίες για την τήρηση του 

περί ψήφισης του Π/Υ 

4, την 23/2024  απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

2024 απόφαση του 

Πελ/νήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου. 

ότητα των χώρων 

καθαριότητα των 

που κατανέµεται στα έτη  

Αναρτητέα στο ∆ιαδίκτυο 

2024 

ΑΔΑ: ΨΚΙΩ4691ΗΨ-ΩΗΝ





 

2222

 

 

 - Στο τρέχον έτος 2024 και στον κωδικό ΚΑ:10.6274.01  ποσό τριάντα µία χιλιάδες  

ευρώ  (31.000,00) σε βάρος  προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2024, το οποίο και 

δεσµεύεται µε την παρούσα 

- στο έτος 2025 ποσό σαράντα τρεις  χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (43.400,00) και στον 

κωδικό : 10.6274.01 

    Β. Με την έναρξη του επόµενου οικονοµικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της 

δαπάνης αυτής, πρέπει να εκδοθεί και να καταχωρηθεί αµέσως και κατ' απόλυτη 

προτεραιότητα, η απόφαση ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά το 

µέρος που αφορούν στις εναποµείνασες πιστώσεις για τις δαπάνες που θα 

πραγµατοποιηθούν εντός του έτους αυτού.  

      Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στο Τµήµα Λογιστηρίου-Προϋπολογισµού 

του Ιδρύµατος µας καθώς και στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α., 

προκειµένου να λαµβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νοµιµότητας του προϋπολογισµού 

του οικονοµικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη. 

 
 
 

                                                         Η ∆ιατάκτης Πρόεδρος  
 
 
 

                                                          Άννα Ζαπάντη 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΙΩ4691ΗΨ-ΩΗΝ




		2024-07-10T13:34:24+0300
	Athens




